
 
 

 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 15/2014 
privind punerea la dispoziţia proiectului POS Mediu Neutralizarea deseurilor 
medicale periculoase rezultate din activitatea spitaliceasca a terenului  aferent 

imobilului în care se implementează proiectul din incinta   
Spitalului Municipal Târgu Secuiesc 

 
 

 
Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului 

Târgu Secuiesc privind punerea la dispozitia proiectului POS Mediu Neutralizarea 
deseurilor medicale periculoase rezultate din activitatea spitaliceasca a terenului  aferent 
imobilului în care se implementează proiectul din incinta  Spitalului Municipal Târgu 
Secuiesc, 

Avand in vedere prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma in domeniul 
sănatăţii, cu modificările si completările ulterioare, ale OUG nr. 162/2008 privind 
transferal ansamblului de atribuţii şi competenţe exercitate de Ministerul Sănătaţii Publice 
către autorităţile  administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Văzând prevederile art. 874 şi art. 875 din Noul Cod Civil,  
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. 3 lit. b,  art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b 
din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locala, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

H O T Ă R A Ş T E : 
 
 Art.1. – Se aprobă realizarea proiectului „Neutralizarea deşeurilor medicale 
periculoase rezultate din activitatea spitalicească” pe terenul aferent imobilului în care se 
implementează proiectul, în suprafaţă de 60 mp, identificat prin CF nr.27625 Tg. Secuiesc 
sub nr. cad. 27625, situat în incinta Spitalului Municipal Târgu Secuiesc din str. Fabricii 
nr.2/A  judeţul Covasna şi aflat în domeniul public al Municipiului Târgu Secuiesc, 
conform HG nr. 975/2002, până la finalizarea acestuia. 
                            Clădirea şi terenul aferent se identifică prin planul de situaţie cu 
amplasament şi delimitare, anexa nr. 1 la prezenta hotărâre. 
 
 



 
 
 
 

Art.2.  –  Se împutericeşte primarul municipiului Târgu Secuiesc, domnul Bokor 
Tiberiu CNP 1620612142058, posesor al C.I. seria KV nr. 280640 eliberat de SPCLEP 
Targu Secuiesc, să semnaeze declaraţia de acord conform anexei nr. 2, care face parte 
integrantă din hotărâre. 

Art.3. - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului Târgu Secuiesc.        

       
Târgu Secuiesc, la  6 februarie 2014 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

               Lukács László 
                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                       SECRETAR 
                                                                                                       Zátyi Andrei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Întocmit Mátyus Kálmán 

Serv. Adm. Publ. Loc. 


